СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИВАШЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28» ноября 2012                                                                   № 23
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Законом РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области,  Собрание представителей сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский
РЕШИЛО:

1. Ввести на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области налог на имущество физических лиц.

2. Установить ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:
	Суммарная инвентаризационная   стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 1 млн рублей (включительно)
	1,0 процент

	Свыше 1 млн рублей
	2,0 процента

3. Опубликовать настоящее решение до 30 ноября 2012 года в газете «Вестник Ивашевки».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения  признать утратившими силу следующие  решения Собрания представителей сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский:
5.1. от 09.10.2009 № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2010 год»;

5.2. от 11.05.2010 г. № 16 «О внесении изменений в решение собрания представителей сельского поселения Ивашевка от 09.10.2009 г. № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2010 год»»,

5.3.  от 29.10.2010 № 4 «О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Ивашевка от 09.10.2009 г. № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2010 год»,

5.4. от 29.07.2011 г. № 16 «О внесении изменений в решение собрания представителей сельского поселения Ивашевка от 09.10.2009 г. № 22 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2010 год (в редакции решений Собрания представителей сельского поселения Ивашевка от 11.05.2010 г. № 16; от 29.10.2010 г. № 4)»».

Заместитель Председателя Собрания
Представителей  сельского поселения Ивашевка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                          Т.А. Гаранина.

1